
COMUNE DI BORGO CHIESE 
P R O V I N C I A DI  T R E N T O 

 

 

V E R B A L E  DI D E L I B E R A Z I O N E  N . 34 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza di prima convocazione - Seduta pubblica 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER UN POSTO 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO NELLA FIGURA 
PROFESSIONALE DI SEGRETARIO COMUNALE DI QUARTA 
CLASSE. 
APPROVAZIONE VERBALI, GRADUATORIA FINALE DI MERITO 
E NOMINA VINCITORE. 

 
 

L’anno duemilaventitré, addì sedici del mese di ottobre alle ore 18.00 nella sala delle 

riunioni presso la sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di 

legge, si è convocato il Consiglio comunale.  

Sono presenti i signori:  

 
ZULBERTI ALESSANDRA 

SPADA ROBERTO 

VICARI GIANNI 

RADOANI CLAUDIO 

SALVADORI MARISTELLA 

POLETTI SILVIA 

ROSA GIANLUCA 

POLETTI ELEONORA  

BIANCHINI NICOLA 

BORDIGA RAFFAELE 

BERTI DANIELA  

 

Assenti: Poletti Michele, Faccini Michele e Mazzocchi Corrado (giustificati). 
 

 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la signora Zulberti Alessandra, in qualità 

di Vicesindaco, con le funzioni previste dall’art. 59 della legge regionale 3 maggio 2018 

n. 2 – Codice degli enti locali della Regione Trentino-Alto Adige, e per quanto disposto 

dal D.P.P. n. 7 di data 17 marzo 2023, assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER UN 

POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO NELLA FIGURA 
PROFESSIONALE DI SEGRETARIO COMUNALE DI QUARTA 
CLASSE. APPROVAZIONE VERBALI, GRADUATORIA FINALE 
DI MERITO E NOMINA VINCITORE. 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Premesso che con deliberazione giuntale n. 54 di data 29.06.2023, è stato 
indetto il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo 
pieno e indeterminato di un Segretario Comunale di quarta classe, approvando il 
relativo bando ai sensi degli articoli 149, 153 e 154 del C.E.L. della Regione 
Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Considerato che al bando di concorso prot. n. 4669 di data 30.06.2023, è 
stata assicurata idonea pubblicità, nel rispetto delle modalità previste dalle vigenti 
disposizioni normative e regolamentari, e che lo stesso è stato pubblicato per 
estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 27 di data 05.07.2023 – Concorsi. 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande da parte dei 
candidati è scaduto alle ore 12.00 del giorno 07.08.2023 e che entro tale termine 
sono state presentate n. 3 domande e con deliberazione della Giunta comunale 
n. 87 di data 30 agosto 2023 sono stati ammessi al concorso di che trattasi i tre 
aspiranti candidati. 

Osservato che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 
30.08.2023, veniva nominata la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico 
per titoli ed esami per l’assunzione di un Segretario comunale di quarta classe 
del Comune di Borgo Chiese, così formata: 

- Vicesindaco Alessandra Zulberti quale Presidente della Commissione; 
- dottor Giovanni Gardelli, Dirigente Generale della Provincia Autonoma 

di Trento; 
- dott. Alessandro Monti, esperto in materie giuridico-amministrative; 
- dott.ssa Elsa Masè, Segretario comunale del Comune di Porte di 

Rendena (IV classe); 
- dott. Michele Carboni, Segretario comunale del Comune di Spiazzo (III 

classe). 
- dottor Giorgio Antolini, dipendente della Provincia Autonoma di Trento, 

in qualità di segretario verbalizzante della commissione. 
Rilevato che la Commissione giudicatrice di cui sopra ha concluso i propri 

lavori in data 05.10.2023, rimettendo tutti gli atti all’amministrazione comunale 
per gli adempimenti di competenza; 

Esaminati attentamente i verbali del concorso pubblico in oggetto 
depositati in atti e ritenuto che la Commissione giudicatrice abbia svolto il proprio 
lavoro in modo corretto ed imparziale, nel pieno rispetto delle normative vigenti; 

Dato atto che la graduatoria formata dalla suddetta Commissione è 
incensurabile sotto il profilo della legittimità, avendo la Commissione stessa 
proceduto con precisione ed obiettività all’assolvimento del suo delicato compito. 

Rilevato che, nulla avendo da eccepire da parte del Consiglio comunale in 
ordine all’operato della Commissione giudicatrice, si può procedere 
all’approvazione dei verbali di cui sopra. 



Ritenuto, pertanto, opportuno procedere all’approvazione dei verbali delle 
operazioni concorsuali rassegnati dalla commissione giudicatrice, della 
graduatoria finale di merito e all’assunzione in prova del vincitore previa verifica 
del possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione all’impiego. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 01.03.2023, relativa 
all’approvazione del bilancio finanziario 2023-2025, del DUP per il triennio 2023- 
2025 e della nota integrativa. 

Visto l’atto programmatico di indirizzo 2023 (bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025), approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 22 
del 20.03.2023. 

Acquisiti, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m., il 
parere sulla regolarità tecnica del segretario comunale, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa e il parere sulla regolarità contabile del 
responsabile del servizio finanziario. 

Ritenuto di dover dichiarare il presente provvedimento immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli enti locali di cui alla 
L.R. 03.05.2018, n.2 e s.m. al fine di procedere con sollecitudine all’espletamento 
degli adempimenti previsti per la procedura concorsuale in oggetto. 

Visto il Regolamento organico del personale dipendente; 
Visto il Regolamento per le procedure di assunzione del personale 

dipendente. 
Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige 

di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.. 
Visto il Regolamento di contabilità 
Visto lo Statuto comunale. 
Con voti favorevoli n. 11 (undici) voti contrari n. 0 ( zero) astenuti n. 0  

(zero), espressi per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 

 
 

1. Di approvare, per quanto meglio specificato in premessa, i verbali della 
commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per un posto 
a tempo pieno ed indeterminato nella figura professionale di segretario 
comunale di IV Classe, dimessi in atti, e precisamente: 

- verbale n. 1 di data 06.09.2023; 
- verbale n. 2 di data 11.09.2023; 
- verbale n. 3 di data 03.10.2023; 
- verbale n. 4 di data 03.10.2023; 
- verbale n. 5 di data 05.10.2023. 
-  

2. Di approvare, pertanto, la seguente graduatoria finale di merito del concorso 
pubblico per titoli ed esami per un posto a tempo pieno ed indeterminato nella 
figura professionale di segretario comunale di IV Classe: 

  



 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 FIORONI LARA 204,94/300 

2 GARBATO ALESSIO 169,17/300 

3. Di nominare vincitrice del concorso pubblico per titoli ed esami per un posto a 
tempo pieno ed indeterminato nella figura professionale di segretario comunale 
di IV Classe del Comune di Borgo Chiese la dott.ssa Fioroni Lara. 

4. Di dare comunicazione formale alla vincitrice del concorso in argomento, con invito 
ad assumere servizio. 

5. Di demandare a successivo provvedimento della Giunta comunale l’assunzione a 
tempo indeterminato della dott.ssa Fioroni Lara, previa richiesta e produzione della 
documentazione prevista e previo accertamento del possesso dei necessari 
requisiti stabiliti dalla legge e dai vigenti regolamenti. 

6. Di autorizzare, altresì, la Giunta comunale all’eventuale scorrimento della 
graduatoria dei cui al precedente punto 2, nel caso in cui la candidata prima 
classificata rinunci al posto, provvedendo all’assunzione del secondo classificato 
previa richiesta e produzione della documentazione prevista e previo 
accertamento del possesso dei necessari requisiti stabiliti dalla legge e dai vigenti 
regolamenti. 

7. Di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli n. 11 (undici), voti 
contrari n. 0 (zero), astenuti n. 0 (zero), espressi per alzata di mano, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183, comma 4, del Codice degli enti 
locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 
e s.m., disponendone la pubblicazione all’albo telematico comunale entro cinque 
giorni dalla sua adozione, a pena di decadenza e per dieci giorni consecutivi, al 
fine di dare corso alla procedura di assunzione. 

8. Di dare evidenza, ai sensi dell’art.  4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 
− opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 79, comma 5, del D. P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.; 

− ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

− ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento 
entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 5 e 29 del D.lgs. 02.07.2010, n. 104. 

− ricorso al Giudice ordinario, in funzione di Giudice del lavoro, previo 
esperimento del tentativo obbligatorio di conciliazione, ai sensi degli artt. 63 e 65 
del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto digitalmente. 
 

 
IL VICESINDACO 

Zulberti Alessandra 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Masè dott.ssa Elsa 


